
toauå •r ur rim m tu

Svenska Canaba=ZTibnlngen
Hbe Swc&teb Cansba Vev» 5-

e »rf 10.AM. (Twr) St 5 Ceti. WDOnPBO, MAK. 0»SDAOK» DE» 11 MARS 1914.

A

10,000 prenumeranter för Svenska Canada Tidningen till midsommaren 1914.
Fri tur- och returbiljett till utställningen i Winnipeg i sommar från hvilken plats som helst i Alberta, Saskatchewan, Manitoba eller Ontario för den,

Se vårt anbud på sid. sju!före midsommardagen i år indsänder de flesta betalande prenumeranter på Svenska Canada Tidningsom en.
B VE» SKA VIK» ER PRISSt 111 sbref. En redogörelse. DE SENASTE SVERIGBPOST. Immigrationen. SVENSKA RIKSDAGEN UPPLÖST Winnipeg växer.JlMiTQin

Miss Wmå$ Johnson skall af tacka Ministärens debut. — Myteri i fän
gelse. — Btaaff hyllas. — För

buds kongress

Nya val komma att hållas i alntet af 
denna månad. enl. telegram 

från Stockholm.
(Speciellt for Svenska Canada 

Tidningen. *
F. statsminister Staaff redogör 1 

svenska riksdagen för minister- 
krisens förlopp.

I denna artikel redogores för hur in
vandrarna hafva det på immigra- 

tionshallen.

I industriafseende har Winnipeg vuxit 
betydligt under de senaste tiofesten i Minnea polis.

åren.Wennerbergeetaty n i Minneapolis 
kommer att af täckas sf Minnie John
son. en ung dam. som genom sina eg
na ansträngningar förvirfvat sig den
na ära. Hon afgiek nämligen som se
gervinnare i den täfling om denna ära 
no in Milan den 14 jan. pågått därnere

— Den nya ministären hade sin de
but inför riksdagen onsdagen den 18 
febr. och framlade därvid sitt pro
gram. Detta kan. i korthet sagd t, sä
gas gå ut på att arbeta för en snar 
och tillfredsställande lösning af för
svarsfrågan. med bortseende från al
la meningsskiljaktigheter i öfrigt 
andra frågor, som icke härmed stodo i 
sammanhang, måste ministären t. v.

“Stockholm den 19 februari 1914.
Sedan bondetåget, i och for sig 

mycket storslaget, hemsökta hnfvad
staden. bar det vant mycket oroligt 
inom politiska kretsar, särskildt på 
vänstersidan, där man till följd af ko- 
nungena agreasiva tal pä borggården 
till bondema vädrade ett ingrepp mot 
konst 11 u t ional ismen. 
samme ej heller kunde förmås att af- 
gifva en något så nar klar och bin
dande deklaration, att han ej afsett 
att föregripa regeringens och för
svars be redningarnas arbeten och för
slag, afgiek den staaffska ministä
ren, till stor skada for landets för- 
6varsfråga,.»om sanarast möjligt kruf- 
ver en till fy Deutgörande lösning.

Man stod ganska häpen, nästan för
bluffad. nar det på talet blef up|M$n- 
hggt, att majestätet endast, enligt 
egen utsago, k om me att ‘‘lyssna till 
sakkunskapen- inom sin armé”, då 
riksdagen till antagande skulle före
läggas för»v.ir«9»r<'pt#sition. Det var 
toner, som voro okända för det nu
varande Sverige, och därför blef, på 
vänsterhåll, kritiken ganska bitter. 
Det var i början konungen, uteslu
tande konungen, som fick sitta emel
lan. Men man kom snart under fund 
med, att det funnits ett antal “ oan
svariga" rådgifvare, som tiwlat bak
om kulisserna. Närmast lär det vara 
drottningen och herr Lindman, förut
varande statsministern, andra att för
tiga, som varit framme i ogjord t vi
der, såsom ett talesätt lyder bär i 
landet
borgerliga vänsterns, det vill säga de 
frisinnades, splittring, att man våga
de kuppen: att utmana regeringen för 
att därmed åstadkomma dess störtan
de. Men man bedrog *ig storligen, 
ty aldng tillförne, si långt eder kor
respondent känner under 14 år. har 
»ädan enighet råd t på vänstersidan. 
Man är fast besluten att rida stor
men ut, och de val, »om stunda inom 
närmaste veckorna, skola säkerligen 
ge ett svar. som ingen skall missför
stå. Vänstern skal! komma manstar- 
kare tillbaka. Det oigilga är dock, 
det man icke bor glömma att fastslå i 
detta sammanhang, att en tidning 
Bom Aftonbladet, hvars traditioner gå 
tillbaka till den svenska pressfrihe
tens frisinnade genombrott, nu full
ständigt sprungit öfver till högersi
dan.

Ett telegram från Stockholm i tis
dags f. v. meddelar, att kung (iustaf 
samma dag upplöst riksdagen.

Nya val skola nu försiggå, och man 
antar att de Skola äga rum redan i 
slutet af demia månad oeh sätta sin 

Mången, som aldrig besökt, immi- prägel både pä försvarsfrågan oeh 
grationshallen i Winnipeg. undrar nog den konstitutionella brytning, som 
huru invandrarna hafva det dur. Vi meningsskiljaktigheten mellan kung 
vilja därför aom fortsättning på ar- Gustaf oeh den förra regeringen fat" 
11 kel n om immigrations väsendet i Ca- anledning till.
nada söka gifva våra läsare en före- 1 Den nya ministären framlade redan

den 18 febr. inför riksdagen sin bhf-

Bravorop och handklappning. En räl inrättad anstalt En fackmans ord.
FABRIKSVAROR FÖR FEMTIO 

MILJONER DOLLARS
MR. BRDCE WALKBR ÄR IMMI 

ORATION SKOMHISSARIE.
HÖGERN GÖR ETT FÖRSÖK ATT 

FÖRSVARA SIO.

Sammanträdet i andra kammaren 
den 11 febr. öppnades för öfverfyllda 
åhörare- och pressläktare under stark 
oro oeh väntan. Hland åhörare märk
tes prins Bernadotte. Sedan valen vid 
4-tiden voro öfver inträdde statsmi
nister Staaff, följd af alla sina kolle
ger, och tog, efter ett kort samtal 
med talmannen, plats å statsrådsbän- 
ken.

På grund af de kraftanläggningar, 
nom nu äro i verksamhet och allt mer 
utvidgas, tilldrager sig Winnipeg i 
den dag som ar fabrikanter» upp
märksamhet Öfver hela världen. Det 
det är sådan konkurrens som i Win
nipeg, kan man vara förvissad om 
icke blott billie k ra H utan af ven ut
märkt sådan. Imtir »nen» största re
surs i Manitoba ar vattenkraften.

I
Då Högstden-

älägga sig en viss begränsning. Och i 
en senare förklaring betonade mini
stären särskildt,- att den icke ansåg 
tillräckliga skäl föreligga att nu upp
taga någon “konstitutionell’’ strid, 
som kunde undanskjuta försvarsfrå
gan.

ställning därom
Vid stationen mötes invandraren.1 vande politik, hxarför riksdagens upp- 

såsom vi nämnde i förlid et nummer, i lösning ingalunda kommer som nå- 
af en af immigrationsagenterna. som gon öfverraskning. IHvad närmaste tidens arbets- H. exs. statsministern gaf först —för honom till immigrationshallen, |

Ihvilken står i direkt förbindelse med!i andra kammaren. utrikesminister!?
i den första — ett meddelande om sät
tet för ministadens tillblifvande och 
konungens önskan att. då liberala 
försvårsvänner inom riksdagen väg
rade sin medverkan till regeringsbild
ning, ministären ej heller skulle Hil
das af rik sdags höge ro utan samla 
krafter från olika håll för att inrikta 
sin verksamhet särskildt på försvars
frågans lösning. Statsministern beto
nade att Sverige ej för utlandet får 
framstå som “en nation färdig att 
söndra sig i häftiga partifejder på be
kostnad af fosterlandets t rygghet ’ 
och tilläde att meningsskiljaktighe- 
terna mellan konungen oeh lians för
utvarande rådgifvare ej vore sådana 
att försvarsfrågans lösning därför 
finge fördröjas.

| Därefter meddelades att upplösning 
af andra kammaren skulle ske innan 
de nya försvårsförslagen framlade» 
för riksdagen. Vidare har man att 
vänta förslag om krigslagsreformer 
och om militieombudsman. Och slutli
gen tietonades eltertrvkligt “att Sve
riges militära stärkande icke har an
nat ändamål än förevar och neutrali
tet”. För genomförande af sitt pro
gram ansåg sig den nya ministären ha 
att vänta stöd af försvarsvänner in
om olika politiska läger.

provins finnes också vattendenna
kraft, aom kan producera 7,000,000 
hästkrafter, och inom en radie af uun-

Statsministern fick därefter under program beträffar, meddelades, att 
regeringen ofördröj ligen skall utar
beta ett fullständigt förslag till för
svarets ordnande; därpå skall Andra 
kammaren upplösas för att val män-

liflig uppmärksamhet ordet och upp
läste den förut bebådade redogörelsen 
tör de förhandlingar som ägt rum 
mellan konungen och statsrådet, lian
framhöll därvid till en början, att 1 nen må kunna få uttala sig om detta 
han gifvit konungen del af hufvud- j förslag, och så skall förslaget fram
punkterna i det tal han ämnade hålla 
till bondetågets representanter. Ko
nungen & sin sida nätonde endast, att 
han hade för afsikt att uttala sig för 
försvarsfrågans lösning i ett samman
hang. Statsministern hade då hem-

dre än ett hund ra tjugu mil med Win- m 
nipeg som medelpunkt kunna uied sä
kerhet produceras icke mindre au 
400,000 hästkrafter.

Hvad detta betyder för Winnipeg 
och «less tillväxt som ett stort indu
stricentrum kanske ieke mänga hafva 
tänkt på. Winnipeg har redan öfver 
400 välskötta fabriker, antn producera 
allt möjligt från soda vatt t en till 
stångjärn. Dessa fabriker hafva ar
tade för cirka '20.000 personer och ut
betala i löner cirka en miljon i må
naden. År 1901 producerades i Win- 
ni|>cgs fabriker varor, värda $8,616,- 
284. år 1906 *18.90 t,000. 1910 $:t9,- 
400.008. och det beräknas, att inneva
rande år kommer siffran att stiga till 
*50,000,000.

Enligt nyligen gjorda beräkningar, 
lär från Winipeg ensamt siiljas öfver 
hela det stora område, för hvilket den
na stad är ett ekonomiskt centrum, fa
briksvaror till ett värde af $175.000,- 
Västra Canada» köpeförmåga upp
går, enligt beräkningar, i närvarande 
stund till nära $300,000,000.

Clias. F. Roland, industribyråns i 
Winnipeg konmissarie, besvarade för
tiden vecka frågor om orsaken till att 
Winnipeg måste bhf va ett industri
centrum på följande sätt.

“Vi veta alla. att Winnipeg varit 
ett distribuerande fabri k seen t rom för 
västra Canada, och att det alltid på 
grund af sitt ovanligt goda läge kom
mer att så blifva, ty alla järnvägar, 
som komma att förbinda östern ined 
västern, måste passera vår stad.

Vidare veta vi, att sedan 1900 ha 
mer folk och pangar än till något an
nat land strömmat in i massor till 
västra Canada. och detta kpinnier att 
fortsätta i ökad grad, emedan det på 
jordklotet icke finnes ett sådant om
råde för utveckling i åkerbruksafae- 
ende — den häst grunden för ett fa- 

! briksdistrikt.’’
Ett annat faktum, som mr. Roland 

påpekade, var, att då utvecklingen och 
järn vagsex pensionen 
som här, växa hundratals nya städer 
upp hvarje ar. Wtiinifiegs marknad 
måste genom dessa samhällens behof 
af fabriksvaror betydligt utvidgas.

“ Winnipeg har””, sade mr. Ro
land, '“slagit rekord, ty under 1911 
kommo 44 nya industrier till stånd 
här, och 1912 började icke mindre än 
66 fabriker verk sam liet hur. Kom for
tidet år icke var si synnerligen godt, 
lades grunden till endast 26 nya an
läggningar. Detta rekord af 137 nya 
industrier under tre år visar tydligt 
att staden växer på ett ytterst an
märkningsvärd! sätt. ”

läggas för riksdagen. Af inträase är 
äfven, att regeringen kommer att upp
taga också de reformer, som Staaff
ska regeringen bebådat i sammanhang 
med själfva försvarsrevisionen: såväl 
reform af krigslagarna som inrättan
det af ett mititieomhudsmansämbete, 
och för de' nya kostnaderna skall 
värnskatten anlitas. Det mottagande 
ministärens förklaring fick gaf icke 
anledning till någon fullständig miss
tröstan.

årwrwllS******
Miss Minnie Johnson.

ställt att denna passus måtte uteslu
tas och mera uttalas som ett önske
mål (Hör!). När talet sedermera ha
de hållits, hade statsrådet fattats af 
stora betänkligheter, huruvida konun
gen verkligen hade för afsikt att äg
na de blifvande förslagen en obunden 
pröfning. Statsråden sökte därför upp 
konungen och framhöllo sina betänk
ligheter. De måste som sin åsikt fram- 
hålla, att statsrådet, som fullt insåge, 
huru varmt konungen önskade att ge
nom sitt uppträdande gagna försvars
frågan. dock måste med djupt bekla
gande betona, att det hållna talet tor
de ha tillfogat denna stora fråga ska-

i “kvarnstaden’’. Resultatet af täf- 
lingen bekantgjordes vid' ett möte å 
Odinklnbben häromdagen. Röstningen 
hade utfallit sålunda: Minnie John
son, 8,556; Linnea Björkman, 7,287; 
Olga Krickson. 4.507; Kraucea Hector, 
4,464; Lydia Newstrom, 3.303; Jennie 
Carlson. 2.075; May Anderson. 1.682; 
Thomaaine Rosander. 1.076; Edna 
Hult krans, 633. Statyen kommer att 
uppställas i Minnehaha park, enligt 
det resultat som röstningen om denna 
sak medförde. Loring ;mrk erhöll 
blott en tredjedel af de afgifna rö
sterna.
att försiggå i juni månad. Den ofvan- 
näminla rösttäflingen inbragte $3,358 
för fonden. Prisdomare voro Harry 
Luml, dr Henry Quist och dr O. J. 
Vetine. I*nsvmnerskan är medlem af 
Vasalogen Victoria. Insamlingen för 
fonden fortgår.

/— Ett våldsamt uppträde förekom 
d. 17 febr. på Karlskrona tvångsar- 
bet sanstalt 
tvångsarbetare till ett antal af 13 i 
arbete under öfverinseende af några

:
■Man litade så bliodt på den Vid 6-tiden voro en del I

konstaplar. Ett par af dessa stodo 
afsides och samtalade. En tvångsar
betare Johansson från Göteborg, som 
nyligen ditförts från ^artsjö, miss
tänkte, att de två konstaplarnas sam
tal rörde sig om honom. Han rusade 
plötsligt fram ocli tilldelade en af 
konstaplania flera hårda knvtnäfslag 
i ansiktet, så att blodvite uppstod.
Han fick hjälp af en kamrat Säll- 
berg från Sundsvall, oeh äfven de an
dra tvångsarbetarna togo deras parti.
Ännu två konstaplar blef vo härunder 
slagna. Direktören och åtta andra kon
staplar anlände omedelbart till plat- stora och ljusa och hållas alltid inyc- 
sen, men man ansåg ändå situationen ket rena. I alla rum .rinnas hopfäll- 
vara så allvarlig, att 50 man tillkalla- bara järnsängar, så att de om dagen 
des från kustartilleriet. Dessa behöf-; ieke upptaga stort utrymme 
de emellertid ej ingripa, men det dröj- stort och praktiskt kök finnes älven 
de ändå två timmar, innan man åter 
införpassat fångarna i deras celler.

— Sjunde svenska för budskongres
sen tog d. 19 febr. sin början i Stock
holm. Kongressen skulle fortgå t. o. 
m. d. 21 febr.

— Ett 50-tal advokater i hufvud- 
staden ha enat sig om en adress till 
konungen; likaså ett stort antal af 
stadens läroverkslärare. ytterligare en 
stor mängd näringsidkare, ett hun
dratal af Göteborgs läkare och apote
kare m. fl.

— Strejken vid Bureå sågverk är 
nu bilagd.

• — Till f. statsministern Karl Staaff 
öfverlämnades genom en deputation 
en adress, undertecknad af omkring 
1.300 akademiska medborgare, utaf 
hvilka 354 i Vpsala, 425 i Lund, mel
lan 200 oeh 300 i Göteborg oeh inemot 
250 i Stockholm. Hr Staaff tackade 
med ett tal. i hvilket han framhöll 
nödvändigheten af ett starkt försvar.

— Försvars beredningarnas social
demokratiska ledamöter ha utgått ur 
fcirsvarsberedningarna.

— Enligt anmälan till utrikesdepar
tementet från generalkonsulatet i 
London har en 36-årig svensk sjöman 
vid namn Otto Ollar den 9 sistlidne 
oktober omkommit rid det i London 
hemmahörande ångfartyget “Voltur- 
nos ’ förlisning på resa från Rotter
dam till New York.

Aftnekningen torde komina Mr. Bruce Walker.
C.P.R. station, och här "kan immi
granten en eller flere veckor efter sin 
ankomst finna en god ‘bostad för i ri

da.
Därefter redogjordes för statsrå

det» företräde för konungen den 7 
febr. och de därvid framställda frå
gorna och likaledes för statsrådets 
möte med konungen den 9 febr., allt i 
öfverensstämmelse med den redogö
relse som förut lämnats i pressen. E- 
mellertid, betonade statsministern 
med styrka, att hemställan till ko
nungen att på förhand ge statsrådet 
meddelande om blifvande uttalanden 
i politiska frågor, hade gjorts muntli- 
gen, och att meningen varit, att hvar- 
ken denna hemställan eller konungens 
svar skulle offentliggöras. Det var i 
öfrigt ingen nyhet som föreslogs, utan 
kutymen vore så i alla konstitutionel
la stater, ot?h hade tillämpats så äfven 
här. Konungen hade emellertid upp
tecknat statsrådets framställning och 
det var oekså konungens egen anteck
ning som återfinnes i referatet i 
pressen.

Tal. redogjorde för den kända ut
gång som förhandlingarna fått och 
betonade att statsrådet gått till vä
ga med nödig fasthet och med nödig 
varsamhet, ty stora frågor utom den
na stode här på spel. sålunda både 
krigslags- och nvkterhetslagstift- 
ningsfrågorna. Då från konungens si
da stora konstitutionella grundsatser 
hotades, blef ställningen ohållbar för 
en ansvarsmedveten regering. Denna 
strid kan icke erhålla normala former 
förrän en ny regering bildats, en re
gering, som måste öf vert aga ansva
ret för de uttalanden i frågan som 
föreligga från konungens sida.

För oss har icke funnits någon tve
kan om. att vi hällre än att ge efter 
för en åskådning, som vi på intet sätt 
kunna gilla, afgå från våra poster. 
Detta torde vara det enda medlet för 
oss att söka i vår mån häfda de ound
gängliga villkor för vårt lands lycka 
och lugna framåtskridande som heter: 
Ett i allo konstitutionellt styrelsesätt. 
P** Efter statsministerns slutord, som 
framfördes med synnerligen hög och 
kraftig röst, hördes bravorop och 
handklappningar, då talmannen in
grep med klubbslag och tystade läk- 
tarpabtiken.

Efter statsministern .vttrade sig 
v. talmannen, som beklagade regerin
gens afgång och vände sig mot 
svarslösa talemän i bondetåget, som 
valt sig själfva och antastat vår kon
stitution. Yi hörde bär för våra öron 
främmande ord oeh toner, som ri ej 
förstått. Men kanske hade det ena 
och det andra innerst haft sin rot i 
vfvenlning.

genting.
De brittiska och skandinaviska in

vandrarna äro, som bekant, inlogera
de i hufvudbygnaden, och stå hela 
andra och tredje våningen 
bygnad till deras förfogande med sär
skilda rum för familjer. Rummen äro

Presidenten talar.
Notabelt dödsfall. President Wil son yttrar sig i kongres

sen om Panamakanalen.
F. d. premierminister Sir George W. 

Ross aflider i Toronto. President u il son infann sig i tors- 
Ett dags personligen i kongressen i Wash

ington, där han i ett anförande yrka- 
denna bygnad. där immigranten kan de på att behtemmelsen i “ Panaina- 
koka sin mat. h vil ken han naturligt- c anal act ”, som fritager amerikanska 
vis får hålla sig själf. Äfven finnes kust fartyg från tull, borde upphäf- 
ett tvättrum, hvarest han vid behof vas. Han framhöll att Intagande 
kan tvätta sina kläder och f. ö. sig från tull i alla länder utom Förenta 
själf, om han så önskar. Som nian Staterna betraktades soiu en öf ver
ser, går det ingen nöd på den svenske trädelse af Hay-Pauneefote-fördraget. 
invandrare, som vill bo på immigra
tionshallen. till#» han erhålller aflö- 
nadt arbete.

Som vi förut nämnt, inlogeras in
vandrare från södra och östra Europa 
i den gamla immigrationshallen. som 
står mellan hufvud hy gg naden och 
sjukhusbygnaden. Här är mera pri
mitivt inrättadt, ehuru samtidigt 
snyggt och ordentligt, så snyggt näm
ligen man möjligtvis kan hålla efter 
folk, h vil ka i allmänhet icke äro vana 
vid någon öfverdrifven renlighet. Det 
första man lägger märke till vid in
trädet i denna hall, är att sängar sak
nas. 1 stället rinnas långa britsar 
utmed väggarna, hvarpå madrasser 
läggas. Här kan en person hvila sin 
trötta lekamen fullt ut lika väl som i

Sir George W. Ros», ledare af det 
liberala partiet i senaten och f. d. 
premierminister i Ontario, a fl ed för
tiden lördag i Toronto.

Sir George Ros» var född i Nairn, 
Middlesex eountv, år 1841. Från 1883 
till 1889 var han ecklesiastikminister 
i Ontarios regering. 1899 blef han pro
vinsens premierminister, och 1907 in
valdes han i senaten. I icke mindre 
än trettiofyra på hvarandra följande 
år representerade han det county, i 
hvilket han var född.

Med Sir George Ross bortgick en af 
Vanad as pionjärer och en af des» 
märkligaste män.

Nåväl, man försökte i början att få 
till stånd en frisinnad regering; 
landshöfdingen i Kristianstads län. 
friherre Louis de Geer 
statsmannens son — ställde sig till 

Men han kunde ingen-

den store

dispotition. 
ting göra. Icke e n man i riksdagen 
var villig att understödja äfventvret. 
Det blef fia#ko. han fick lärana till
baka fört roendet i konungens händer; 
och det blef högerns uppgift att kraf
sa kastanjerna ur elden. Nu åtog sig 
landaliöfding Hammarskjöld i Vpsala. 
staUrättslärd och ohyggligt konserva
tiv uppgiften att bilda ministär. 
Han debuterade vid gårdagens ple-

gingo så fort

Anklagad för mord.
Som vi omtalade i fortidet num

mer, blef postmästar K. A. Hardy i 
Fiske, Kask., af en döende kines an
klagad för mord. 
domstol förklarats skyldig stå till 
rätta för inord vid Märsta domstolens 
vårsession i Kindersley.

Det blef en uppgörelse utan like i 
svenska riksdagens annaler, och det 
syntes tydligt, att de män, som åtagit 
sig det vanskliga u|>pdraget att vara 
konungens förtroendemän, fullkom
ligt misstagit »ur på den nu inträdda 
situationen 
statsministern, meddelade, att mini
stären uteslutande skulle koncentre
ra sin energi på försvarsfrågans lös- 
ning — med undantag af alla andra 
spörsmål tillsvidare 
val hörta, men möttes af den inest af- 

I>et sades rent ut

Han har nu af

Herr Hammarskjöld,
Paketposten

Man får nu, alltsedan förtiden 
torsdag, sända i taket per poet, som vä- 

| ga ända till 11 pund. Meningen var 
! från början, att endas( sex punds pa- 
■ ket sMfedlc få skickas per post under 
de första tre månaderna. Man har 
emellertid nu i postverket ansett sig 
vara så beredd, att man kan mottaga 
äfxwn tyngre paket.

en säng med ejderdunsbolster, och j 
man får jn äfven betänka, att de, som 
inhysas här. icke äro vanan vid stora 
bekvämligheter I denna hall finnas 
också särskilda rum för familjer, och 
män och kvinnor äro strängt skilda 
ät. så att alti går ordentligt till. Na
turligtvis skuras oeh desinfirieras det 
ytterst noggrant i detta hus, hvilket 
väl kan beböfvas. helst som många af 
dess gäster icke komma ensamma, 
utan hafva små vänner med sig, hvil
kas namn vi nog icke behöf va näm-

“ Ja ”, fortsatte mr. Roland, ” va
rieras behof af fabriksvaror är stort 
och växlande. Det ar sant, att några 
städer i detta distrikt gjort framsteg 
i en eller annan fabnksgren. men ef
terfrågan är »i stor och tillväxten aå 
hastig, att det icke finnes något hopp 
om att västern på inånga år skall kun
na reda sig utan ett sådant industri
centrum som Winnipeg. Det är äfven 
sant, att västra < änada, befolkadt 
med de miljoner, det är redo xatt 
mottaga, alltid skali blifva en god 
kund för fabrikanterna.”

sedan folket i

President Woodrow Wilson.
I fredags rapjtorterade “ house com- 

mittee on Interstate eonimerre", att 
den var i favör af en bill. som re
kommenderade upphäfvande af be
stämmelsen om fri tagande från tull 
för amerikanska fartyg.

President Wilsons tal i kongressen 
har mottagit* med sympati i vida kret
sar öfver hela lamlet. och den engel
ska pr assen kan icke nog pnsa hans 
handlingssätt 
land. om hans förslag går igenom.

görande kntik.
ifrån, att regeringen från början sak
nade riksdagarna joritetens förtroende 
“Måtte den falla snarast möjligt!’* 
formulerade borgmästare lindhagen | 
Andra kammarens mening. Förut ha-
de liberalernas ledare i Andra kam- Till Amerika.

Hofsångerskan Signe Rappe, som 
engagerats för en längre turné i Ame
rika under nästa vinter, har antagit 
ett nytt engagemang for bl. a. den sto
ra svensk-amerikanska musikfesten i 
Minneapolis i början af juni månad 
detta år. Hon lämnar af denna an
ledning Sverige redan i midten af 
maj.

, . j men vänstern återigen har rätten på
maren. professor Nils Eden, sagt sin|gin ^ Mnnin)Jen. t*h för den falla 
ofört vdb*r» nwnmg om konflikten i,u fasu.n Ik,t „r tuatonen, omat- 
oeh situationen, hvaruti hela sam- na........

Den tredje by gnatlen är sjokhus- 
bygnaden, där de sjuka immigranter
na behandla» alldeles gratis.

I hufrudbvgnadesn första våning kommer att deltaga i världauUtäll- 
äro lmmigrationskontoren inrättade, ningen i San Francisco 1915.

tiga lärdom.
Det år ritt goda tider i landet, och 

emigrationen icke fullt så alark som 
j vanligt, enligt upplysningar, hvilka 
' benäget lämnats mig af nationalför
eningen; oeh det tro», att den till 
sommaren skall bli ändå mindre till 
följd af Baltiska utställningen, som 
tvifvelsutan loekar folk att stanna 
hemma. Det väntas många svensk
amerikaner hit. Det torde ej heller 
vara uttm inträase att taga Nordens 
hittills största utställning i betrak
tande.
jj em foras med San Fräne iseo-utsläll- 
ningen nästa år, det är sannt. men aå 
äro också resurserna vMeatiigt olika. 
Säkert ar emellertid, att Baltiska ut
ställningen i Malmö — den öppnas 18 

,m»j — k 
, mirksamhet öfver hela världen.

Alfred Kämpe

tingapartn t instämde, oeh Hjalmar i 
Brantir.g fick gifvetvis den socialde-} 
mokaati 
bakom
nen, herr Wldén, kallat talaren till > 
ordning roed påminnelse om paragraf 
3 regeringsformen. Den rör sig om 
van värdiga yttranden mot konungen.

Samtidigt med att kampen försig
går inom riksdagshusets vaggar om 
konungens beklagliga uttalande, hvars 
innebörd icke kan tydas annat än som 
ett forwik att förstärka konungamak
ten, förbe redos ute i landet valrörel
sen. hvars like man sannolikt aldrig 
förut fått skåda på svensk botten. 
Riksdagen, det Till säga Andra kam
maren, upplöses i början af nästa 
vecka — och på vänstemdan hyser 
maa då förhoppningar på en af göran
de seger. Högern har ju pangarna — [ 
oeh krig utan pangar är omöjligt —

Möjligt är, att Eng-
gruppens enhälliga ja-ord 
uttalande, sedan talman-% Svensk stupar i Persien.

Från Teheran i Persien meddelades 
harom dageri pr. telegraf stt en af del
ning gendarmer, 150 man stark, Wif- 
vit omringad i sina baracker i Kaze- 
rum af en stor skara persiska röfvare. 
Striden tog sin början den 26 febr. 
oeh fortsattes med oförminskad häf
tighet hela dagen. Chefen för gendar
merna, den svenske major Ohlsson, 
stupade den 26 febr. De anfallande 
tillhora Vasridiwanstammen. Kaze- 
run, scenen för den häftiga kampen. 
år beläget i provinsen Pars, 55 engel
ska mil väster om Shiraz. Om vi icke 
misstaga oas är major Ohlsson iden
tisk med L kaptenen vid Uplands ar-,^ 
tilleriregemente med samma namn.

och bland dem märkes då föret mr. 
Bruce Walkers. hvilken som bekant 
är ‘-commissioner of immigration’’; 
oeh chef for beta västra Canadas im- 
nmrrstionsväsen. Genom honom går 
allt, som rör immigrationen, och hans 
kontor är dess medelpunkt, kring 
hvilken hela detta vidlyftiga arbete 
koncentrerar sig.

Hedrande val.
Borgmästaren Joseph (-Miver 

.onto. Ont., har i dasarua valts till 
president för ("anadian National Ex- 
bibition.

To-
Yid ett entusiastiskt oeh val besökt 

möte i Roblin, Man., blef Thomas 
McLennan från Shellmouth enhälligt 
nominerad till liberal kandidat för 

Hr Brant ing beklagade äfven å sitt nästa provinsval. 
partis sida afgången af en regering, 
som bestämt vägrat följa locktoner 
som stirede mot demokratiens oeh 
parlamentarismens
grundsatser. I fortsättningen af sitt 
anförande utvecklade tal. frågan 
konungens yttrandefrihet oeh betona-.

(Forts, på sid. 5.) J hundra personer omkommit i ligorna.

“Home rule”.Visserligen kan den aldrig
Premierminister Asquith framlade 

i måndag* i det bnttiska underhuset 
“ horoe-rule ‘-bitien för en andra läa
ning oeh debatt. Mr. Asquith sade, 
alt kabinettet föreaiug. att de olika

Hemsk eldsvåda.
Rid utbröt tidigt i måndag* morse 

i Missouri Athletic elub i 8t. Louis. 
Mo., oeh spred sig med förfärande 
hastighet till närliggande Bos, som äf
ven ned brunno. Man tror. att öfver

Mr. Bruce Walker kom till Canada 
1881. I tjugu år var han tidnings
man, innan han ingiek i immigra- 
tionsväsendets tjänat. Han har ge
nomgått alla grader oeh har därige
nom förvårfvat sig en faekkneskap.

(Forts, på sid. 8.)

fundamentala

valkretsarna skulle få beatämma, hu-alt väcka stor upp-
ruvida de ville komma under irländsk 
regering eller ieke.
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